1

关于开展“行业企业课程资源库”“真实项目案例库”

“教育教学案例库”建设立项及认定工作的通知

各教学单位：

为进一步加强学校应用型课程内涵建设，满足教育部审核

评估相关要求，根据学校《“行业企业课程资源库”“真实项目

案例库”“教育教学案例库”建设及认定工作管理办法（试行）》

（校教字〔2024〕22 号）文件精神及相关安排，开展“行业企

业课程资源库”、“真实项目案例库”和“教育教学案例库”（以

下简称“三库”）建设及认定工作，现将“三库”建设任务安排

如下。

一、建设范围及要求

（一）学校设置的所有本科专业，已撤并停招专业可不做

要求。

（二）建设要求：

1.学校的主打专业、骨干专业、“四新”专业、应用型转型

示范专业的专业核心课程，应 100%纳入“三库”建设范围，其

[2024]44 号

(通知)

★

 2

他专业课程（除专业核心课程的专业课程）参与“三库”建设

数量应不低于其他专业课程总数的 30%。

2.其他专业根据本专业的课程建设情况，建设本专业的“三

库”，建设数量应不低于总数的 30%。

二、申报及评审安排

1.申报要求。各“三库”负责人按要求填写申报书（附件

1-3），准备相应的支撑材料，报学院评审备案，学院确定备案

数的 10%为院级优秀。

2024 年 8 月 30 日 17 点前以学院为单位将“三库”申报书

（学院签字盖章）及相关支撑材料、按照学院推荐顺序汇总后

的 “ 三 库 ” 统计 表 的 电 子 版发 送 至 教 学 研究 科 邮 箱

jyk7265@163.com，按照学院推荐顺序汇总后的“三库”统计表

纸质版一式一份签字盖章后报送至教学研究科（老楼 219）。

2.组织评审。学校根据各学院推荐备案及优秀情况组织专

家进行评审，择优入库校级优秀“行业企业课程资源库”、“真

实项目案例库”和“教育教学案例库”。

附件：1.河北科技师范学院行业企业课程资源库申报书

2.河北科技师范学院真实项目案例库申报书

3.河北科技师范学院师范专业教育教学案例库申报书

4.河北科技师范学院行业企业课程资源库统计表

 3

5.河北科技师范学院真实项目案例库统计表

6.河北科技师范学院教育教学案例库统计表

7.《河北科技师范学院“行业企业课程资源库”“真实项目

案例库”“教育教学案例库”建设及认定工作管理办法（试

行）》（校教字〔2024〕22号）